第 1回参照ゼオライト討論会 開催案内

参照ゼオライト研究会幹事

東大生研 小倉 賢

 ゼオライト利用におけるサイエンスを追究するため，ゼオライト学会内に参照ゼオライト研究会を発

足し，本研究会を中心とした参照ゼオライト討論会を開催するに至りました。

下記の通りに第 1回の参照ゼオライト討論会を開催いたしますので，ご参集のほどお願い申し上げます。

記

第 1回参照ゼオライト討論会

日時：平成 29年 6月 9日（金）10時～11時 30分（予定）

場所：工学院大学新宿校舎 28F会議室

議事概要：

（１）参照ゼオライト研究会に関して

（２）参照ゼオライト討論会で扱うゼオライトに関して

・SSZ-13合成に関する依頼講演（質疑含めて 15分）

東京工業大学 横井俊之先生，西鳥羽俊貴様

広島大学 佐野庸治先生

・評価の一例：SCR特性評価

（３）参照ゼオライト討論会での役割分担に関して

なお，研究会の詳細については，ゼオライト学会誌本年 No.1 号「参照ゼオライト研究会発足のお知ら

せおよび参照ゼオライト討論会への参加のお願い」をご参照ください。

参加費（当日受付のみ）：

 一般会員      3,000 円

 シニア・学生会員  1,000 円

 非会員       5,000 円

 ※但し、ゼオライトフォーラム参加登録者は無料とさせていただきます。ゼオライトフォーラムに事

前参加登録を行い、参照ゼオライト討論会の受付にてゼオライトフォーラムの受付（参加費のお支払い）

をお願いいたします。

問い合わせ先：

小倉 賢，oguram@iis.u-tokyo.ac.jp

以上